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Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 4 februari 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majits proposition 
angående understöd åt föreningen till minne av 
Konung Oscar I och Drottning Josephina för verk
samheten vid åkerbrukskolonien Hall.

(3:e avd.)

I propositionen nr 11 har Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden, föreslagit 
riksdagen medgiva, att föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning 
Josephina må under budgetåret 1937/38 till uppehållande av verksamheten 
vid åkerbrukskolonien Hall åtnjuta ett tillfälligt driftbidrag av 21,820 kronor, 
att utgå av femte huvudtitelns förslagsanslag till skjddsuppfostran.

Av propositionen inhämtas bland annat, att nämnda förening för uppe
hållande av verksamheten vid skyddshemmet under de två senast förflutna 
budgetåren jämlikt riksdagens medgivande åtnjutit tillfälligt driftbidrag med 
respektive 38,000 och 25,000 kronor från femte huvudtitelns förslagsanslag 
till skyddsuppfostran samt att skyddshemmet enligt beslut av 1936 års 
riksdag sedan den 1 juli 1936 allenast mottager psykiskt abnorma elever.

Ett av föreningsstyrelsen framlagt förslag till utgifts- och inkomststat 
för räkenskapsåret 1937/38 utvisar en brist å 14,680 kronor. Därvid har 
bland utgifterna upptagits en post örn 9,400 kronor till provisorisk avlö- 
ningsförstärkning åt hemmets befattningshavare, att utgå enligt enahanda 
grunder, som vid 1937 års riksdag beslutats för befattningshavare vid statens 
reglerade verk. Bland inkomsterna hava upptagits dels en post örn 25,000 
kronor såsom överskott å jordbruksdriften och dels en post örn 41,100 kronor 
såsom avlöningsbidrag från staten.

I ärendet hava yttranden avgivits av statens inspektör för fattigvård och 
barnavård samt skyddsliemsinspektören gemensamt ävensom av statskontoret 
och 1936 års Hallutredning.

De förstnämnda hava mot föreningsstyrelsens statförslag icke framställt 
annan erinran än att inkomsterna av jordbruksdriften borde höjas till lägst 
30,280 kronor.

Statskontoret har med utgångspunkt därifrån yttrat i huvudsak föl
jande.
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Utskottet.

Statskontoret hade intet att erinra mot att skyddshemmet tillerkändes 
det begärda bidraget å 9,400 kronor för genomförande av löneförbättring 
för personalen.

I anledning av framställningen örn utbekommande under budgetåret av 
oavkortat avlöningsbidrag ville ämbetsverket erinra, att föredragande depar
tementschefen i propositionen nr 62 till 1936 års riksdag angående tillfälligt 
driftbidrag till skyddshemmet för budgetåret 1935/36 uttalat, att en då före
slagen liknande anordning — enligt vilken det fastställda maximibidraget 
till avlöningar finge utgå utan hinder av att vissa av de befattningshavare, 
för vilkas avlönande bidraget vore avsett, ej längre funnes anställda vid 
skyddshemmet — vore mindre lämplig. Enligt departementschefens mening 
vore det budgettekniskt mera tillfredsställande, att det för säkerställande av 
driften erforderliga beloppet i sin helhet ställdes till förfogande såsom sär
skilt bidrag, att utgå av förenämnda anslag till skyddsuppfostran.

I enlighet härmed borde vid bestämmande av det erforderliga under
stödet till skyddshemmet såsom bidrag till avlöningar från anslaget till 
skyddsuppfostran icke räknas med högre belopp än 28,680 kronor eller 
samma belopp som det, varmed avlöningsbidraget för närvarande utginge. 
Såsom särskilt driftbidrag till skyddshemmet borde i så fall anvisas — för
utom förenämnda 9,400 kronor — ett belopp motsvarande skillnaden mellan 
det begärda bidraget till avlöningar 41,100 kronor och det för budgetåret 
faktiskt utgående avlöningsbidraget 28,680 kronor eller 12,420 kronor. Det 
sammanlagda driftbidraget skulle således bliva (9,400 + 12,420) 21,820 kronor.

Departementschefen anför för egen del:
Den verkställda utredningen ådagalägger, att åkerbrukskolonien Hall för 

bedrivande av sin verksamhet under budgetåret 1937/38 är i behov av 
ett tillfälligt driftbidrag av statsmedel.

Mot det av styrelsen i dess skrivelse den 11 september 1937 framlagda 
förslaget till utgifts- och inkomststat har jag i huvudsak inga andra erin
ringar att göra, än att inkomsterna från lantbruket enligt skyddshemsinspek- 
törens och fattigvårdsinspektörens förslag torde böra beräknas till 30,280 
kronor och att avlöningsbidraget på av statskontoret anförda skäl icke bör 
räknas högre än 28,680 kronor. Det tillfälliga driftbidraget för budgetåret 
1937/38 bör alltså, på sätt statskontoret angivit, utgå med 21,820 kronor. 
Beloppet torde lämpligen, såsom tidigare skett, gäldas från femte huvud
titelns förslagsanslag till skyddsuppfostran. För bidragets åtnjutande torde 
böra gälla de villkor Kungl. Majit finner skäl föreskriva.

Enligt vad i statsverkspropositionen upplysts hava de för utredning rö
rande skyddshemmet åkerbrukskolonien Hall tillkallade sakkunniga — 1936 
års Hallutredning — numera avgivit betänkande i ämnet. Föredragande 
departementschefen har även räknat med att på grundval av detsamma 
proposition skall kunna föreläggas innevarande års riksdag. Med hänsyn 
härtill och vad i ärendet för övrigt anförts finner sig utskottet böra till
styrka, att föreningen må komma i åtnjutande av tillfälligt driftbidrag jämväl 
under innevarande budgetår med det belopp och på de villkor, som Kungl. 
Majit föreslagit.

Under åberopande härav får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att föreningen till minne av 
Konung Oscar I och Drottning Josephina må under budget
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året 1937/38 till uppehållande av verksamheten vid åker
brukskolonien Hall åtnjuta ett tillfälligt driftbidrag av 21,820 
kronor, att utgå av femte huvudtitelns förslagsanslag till skydds- 
uppfostran.

Stockholm den 4 februari 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, 

Nilsson i Malmö, Svensson i Kompersmåla, Borell, Bergström, Nilsson i Landeryd, 
Gustafsson i Benestad, Ström i Lidköping, Jonsson i Lycksele, Larsson i Varberg 
och Englund; samt

från andra kammaren: herrar Båstock, Jansson i Falun, Törnkvist, Eriksson i 
Stockholm, Persson i Falla, Andersson i Höör, Svensson, Andersson i Prästbol, Ward, 
von Seth, Aqvist och Hansson i Rubbestad.


